1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 18, DE 03 DE MARÇO DE 2020.

Nomeia  e  convoca  candidatos  aprovados  em
Concurso Público para provimento de cargos, que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

seguintes  candidatos  para  ocupar  cargo  neste  Município,  em  virtude  de  aprovação  em

Concurso Público, conforme segue:

I – Nomear a candidata PATRICIA GONÇALVES DA SILVA (8º lugar) para ocupar o

cargo de Professor Área II Português, conforme Edital n° 04/2020.

II – Convocar para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos do Município

de Igrejinha, sito na Av. Presidente Castelo Branco, 228, a candidata relacionada acima, no

prazo  de  15  (quinze)  dias,  a  contar  da  publicação  deste  Edital,  para  apresentação  de

documentos,  realização de  exame médico  e  tomar  posse,  sob pena  de  perda  do direito  à

nomeação.

III –  Tornar sem efeito as nomeações de BRUNA MAIARA GAEDKE ALMEIDA

(26º lugar -  Educador Multimeios), mencionada no Inciso I, bem como de JOSIEL DA SILVA

HENRIQUE (4º lugar – Professor Área II Geografia) mencionado no Inciso II, do Edital de

Concurso n° 12/20, disponibilizado no site Oficial do Município em 18/02/20, por solicitarem

reposicionamento ao final da fila de classificados.

Município de Igrejinha/RS, 03 de março de 2020.

Joel Leandro Wilhelm
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Leandro Marciano Horlle
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS